

W Publicznej Szkole Podstawowej w Czajkowie po raz kolejny uczczono pamięć poległych w Wiśniówce redaktorów konspiracyjnego czasopisma „Odwet”. Od tamtych wydarzeń z 17 marca 1942 roku minęło 77 lat. Tego tragicznego dnia tarnowskie gestapo wraz z lokalnymi żandarmami otoczyło dom w Wiśniówce, w którym mieściła się centrala „Odwetu”. Podczas nierównej walki zginęło czworo partyzantów. Byli to : Bolesław Czub- „Antoni” „Szary”, Karolina Stawiarz- „Lala”, Jan Sobiegraj- „Zdychu” i Longin Zajączkowski- „Lolek”. Jedynym redaktorem "Odwetu", który wówczas uniknął śmierci był Zbigniew Kabata "Bobo", który kilka dni przed pacyfikacją redakcji został wysłany w okolice Iłży. Mieszkał na stałe w Kanadzie. Zmarł 4 lipca 2014 roku.

Z tej okazji uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Czajkowie pod opieką nauczycieli Małgorzaty i Jacka Krzysztofik oraz Joanny Balickiej- Wilusz przygotowali znakomity program artystyczny pt. „Bohaterom Odwetu”, który został nagrodzony gromki brawami za oryginalność i wykonanie. Uczniowie przedstawili sylwetki poległych bohaterów. Opowiedzieli o nich i ich rówieśnikach nie w patetyczny , wzniosły sposób, ale pokazali ich jako zwyczajnych młodych ludzi, chcących spełniać swoje marzenia, cieszyć się życiem. Nastrój tamtych czasów oddały utwory literackie i piosenki partyzanckie, które można było usłyszeć podczas przedstawienia. Obecni na uroczystości poznali historie pokolenia „Jędrusiów”, którzy w czasach okupacji potrafili „pięknie żyć i pięknie umierać”. Uroczystość poprowadziła dyrektor Dorota Misztal -Strzała.

W okolicznościowym apelu uczestniczyli zaproszeni goście, m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, pułkownik Wiesław Kuca - dowódca Polskich Drużyn Strzeleckich w Staszowie, przedstawiciele rady miejskiej , dyrektorzy szkół, dyrektor PODN, regionaliści i pasjonaci historii: Wiesław Kot, Józef Małobęcki, Stanisław Ratusznik, Kazimierz Sztaba, Andrzej Wawrylak, Lucjan Zaczkowski, Józef Żak, ks.proboszcz Wiesław Opiat, przedstawiciele Rady Rodziców, emeryci oraz grupa rowerzystów ze Staszowskiego Klubu Rowerowego działającego przy Kole Grodzkim PTTK w Staszowie.

Tradycją obchodów upamiętniających bohaterską śmierć redaktorów „Odwetu” jest złożenie kwiatów i zapalenie znicza w Wiśniówce. Należy podkreślić fakt, że historia i legenda bohaterstwa „Jędrusiów” oraz wielu osób im podobnych pozostaje w pamięci pokoleń.

/M.P./

zdjęcia

fot. BR